



DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS

ENGINEERING ♦ FACILITIES ♦ REAL PROPERTY ♦ ROADS/BRIDGES ♦ STORMWATER ♦ TRAFFIC ♦ TRANSIT

1525 EAST JEFFERSON STREET ♦ BROOKSVILLE, FLORIDA 34601
P 352.754.4060 ♦ F 352.754.4423 ♦ W www.HernandoCounty.us

MEMORANDUM

TO: Carla Rossiter-Smith, Chief Procurement Officer

FROM: D. Todd Crosby, P.E., County Engineer *TC*

DATE: April 30, 2026

RE: Anderson Snow Rd at Corporate Blvd. Intersection Improvements
Change Order Request

Contract No. 24-CG00548/JG
PO: 25000613

We are requesting an additional \$323,815.50 and an additional 28 days to the contract to Mill and Resurface approximately 1,250 feet from the Spring Hill Drive to driveway of Butler Heating and Air Inc. to provide a competed resurfacing Spring Hill Drive through the Anderson Snow/ Corporate Intersection improvements.

Contractor maintained current contract pricing whenever possible, however due to the major fuel price escalation from with the intersection improvement were bid two asphalt pay items had to be adjusted.

Contractor justification: Back in December 2024 the FDOT Fuel and Bituminous Average Price Index for Number 2 Diesel was \$2.3488 and for Modified Binders was \$3.1746. As of April 2026, the Diesel is now at \$4.3153 and Modified Binders is \$3.4052 (see attached).

☐ Prices have been determined to be fair and reasonable based on prices submitted with the Bid.

☒ Prices have been determined to be fair and reasonable based on negotiations with the contractor and the attached supporting documentation.

If additional information is needed, please contact me.

Thank you

cc: Scott Redman, Pavement-Senior Project Manager
Lillian Hoyt, Finance Manager
Tia Opdyke, Operations Assistant



Outlook

Anderson Snow Rd. S.H.Dr. South to Butler DW Change Order pricing

From David Borchert <Dborchert@DBCivilconstruction.com>

Date Tue 4/28/2026 2:05 PM

To Todd Crosby <TCrosby@co.hernando.fl.us>; Scott Nelson <ScottN@co.hernando.fl.us>

Cc Dalton Baylor <Dbaylor@DBCivilconstruction.com>; John Robbins <jrobbins@DBCivilconstruction.com>; Joshua Walker <JoshuaW@co.hernando.fl.us>; Randy Phillips <rphillips@DBCivilconstruction.com>

 1 attachment (27 KB)

Anderson Snow Rd. S.H.Dr. South to Butler DW CO.pdf;

CAUTION: This email originated from outside the organization. Do not click links or open attachments unless you recognize the sender and know the content is safe.

Gentlemen,

Please find the change order pricing as requested. We tried to maintain current contract pricing whenever possible, however due to the major fuel price escalation we cannot hold the price on the asphalt pay items,

Back in December 2024 the FDOT Fuel and Bituminous Average Price Index for Number 2 Diesel was \$2.3488 and for Modified Binders was \$3.1746. As of April 2026, the Diesel is now at \$4.3153 and Modified Binders is \$3.4052

We will also require a 28 Day contract time extension.

Please let us know if you have any questions, we thank you for the opportunity to quote this additional work.

David Borchert

Executive Director / Managing Member

DB Civil Construction LLC

4475 US-1 South, Suite 707

St. Augustine, FL 32086

Office: 386.256.7460 Cell: 904.862.2800

dborchert@dbcivilconstruction.com

DB CIVIL CONSTRUCTION, LLC

CHANGE ORDER

Anderson Snow Rd. (S.H.Dr. South to Butler D/W)

ITEM NO.	DESCRIPTION	UNIT	QTY.	UNIT PRICE	AMOUNT
1	MOBILIZATION, DEMOBILIZATION, SPECIAL PROVISIONS,	LS	1	\$24,800.00	\$24,800.00
2	MAINTENANCE OF TRAFFIC	LS	1	\$21,600.00	\$21,600.00
3	MILL EXISTING ASPH PAVT (1.5")	SY	9685	\$7.20	\$69,732.00
4	FC12.5 ASPHALT (1.5") (TRAFFIC "C")	TN	799	\$222.50	\$177,777.50
5	PAINT 6" SOLID, WHITE LINE	GM	0.8	\$1,800.00	\$1,440.00
6	PAINT 6" STANARD, WHITE, 10-30 SKIP	GM	0.39	\$900.00	\$351.00
7	PAINT 6" STANDARD, SOLID, YELLOW LINE	GM	0.4	\$1,800.00	\$720.00
8	PAINT STANDARD, WHITE ARROWS	EA	27	\$50.00	\$1,350.00
9	PAINT 24" SOLID WHITE STOP BAR	LF	48	\$2.00	\$96.00
10	PAINT 12" SOLID WHITE CROSSWALK	LF	100	\$2.00	\$200.00
11	PAINT 24" SOLID WHITE CROSSWALK	LF	120	\$2.00	\$240.00
12	THERMO 6" SOLID, WHITE LINE	GM	0.8	\$6,500.00	\$5,200.00
13	THERMO 6" STANDARD, WHITE, 10-30 SKIP	GM	0.39	\$1,700.00	\$663.00
14	THERMO 6" STANDARD, SOLID, YELLOW LINE	GM	0.4	\$6,000.00	\$2,400.00
15	THERMO STANDARD, WHITE ARROWS	EA	32	\$400.00	\$12,800.00
16	THERMO 24" SOLID, WHITE STOP BAR	LF	50	\$8.00	\$400.00
17	THERMO 12" SOLID WHITE CROSSWALK	LF	237	\$4.00	\$948.00
18	THERMO 24" SOLID WHITE CROSSWALK	LF	126	\$8.00	\$1,008.00
19	RAISED PAVEMENT MARKINGS TYPE B (WHITE / RED)	EA	130	\$5.00	\$650.00
20	DETECTABLE WARNINGS, RETRO FIT	EA	3	\$480.00	\$1,440.00
			TOTAL =		\$323,815.50